¹ Sigismund (Luxembourg) (1368-1437): King of Hungary (1387) and of Bohemia (1419). Elected King of the Romans (King of Germany) 1410, and crowned Holy Roman Emperor 1433

² Albrecht II (Habsburg) (1397-1439). Duke of Austria, King of Bohemia and Hungary and elected King of the Romans (King of Germany) 1438

³ Cicero: *De republica*, 6.9.13: *omnibus, qui patriam conservaverint, adiuverint, auxerint, certum esse in caelo definitum locum, ubi beati aevo sempiterno fruuntur*. Cicero was speaking of the state, here Piccolomini applied the quotation to the Christian Faith

[15] Impraesentiarum an eo tibi sit eundum quaerimus. Ego, si tuum locum teneam, ibo ac principibus me ostendam. Suadebo ex re Christiana, quae necessaria putem. Deinde {4v} addam: "Audio vos principes ac civitates aegro animo esse, quia non saepe ad vos venio, quia non amputo lites, non aufero bella, non punio nocentes, non parere omnes justitiae compello, neque animadvertitis exhaustum imperium facultates habere nullas, quibus haec perficiat. Si semel huc venio, facile plus absumo, quam decennio ex imperio queam corradere. Si jus dico, non est, qui exequatur¹. Si scribo, si mando, tantum paretis, quantum libet. Cur verba me vestra lacerant? An ego patrimonium meum dilapidabo, vestrum vobis ut salvum fiet? Non faciam! Satis est, si curam, si studium, si laborem, si operam, si personam meam vobis offero et dedo. Si datis, unde inter vos vivere et jus suum unicuique² tribuere³, et quae regis atque imperatoris sunt, agere possim, neque vobis neque reipublicae deero. At si paupertas imperii vobis cordi est, parcite saltem maledicere nec vestram culpam in me transferetis⁴, si dum singuli vultis imperare, omnes imperium et libertatem amittitis." Persuadeo mihi, Caesar, si te ita loquentem principes audiant, tibi atque imperio bene futurum. Intelligent, quantum sit dedecus, cum ceterarum nationum⁵ reges mirifice abundant, egere suum. Taedet insuper omnes quotidianarum assiduarumque litium, quas idcirco durare non ignorant, quia neque oboedientiam habes neque militem, quo illam exigas. Militem vero sciunt absque⁶ pecunia, quam nervum esse reipublicae vel praecipuum constat, conduci atque ali non posse. Quod si pacem et justitiam inter se⁷ jungere⁸ Alemani⁹ voluerint, tibi atque imperio uti¹⁰ provideant necessum erit. Idque jam tibi pollicitus est curaturum se fore Jacobus, Trevirensis¹¹ ecclesiae pontifex, inter electores tuos oculatissimus et solertissimus princeps, quemadmodum ex Johanne Lysura, viro acuto et prudenti, annus ab hinc dilapsus est, audisti.